
股票代码：600365      股票简称：通葡股份     编号：临 2019—017 

通化葡萄酒股份有限公司 

关于 2018 年年度报告的更正公告 

 

 

 

2019年 4月 29 日，通化葡萄酒股份有限公司（以下简称“公司”或“本公

司”）收到上海证券交易所《关于对通化葡萄酒股份有限公司 2018 年年度报告

的事后审核问询函》（上证公函【2019】0546 号）（以下简称“《问询函》”）。

公司现根据问询函的有关要求，对公司 2018 年年度报告中部分内容进行更正，

具体情况如下： 

一、公司 2018 年年度报告“第二节公司简介和主要财务指标七、近三年主

要会计数据和财务指标（一）主要会计数据”做如下修订： 

更正前内容： 

单位：元  币种：人民币 

主要会计数据 2018年 2017年 

本期比上年

同期增减

(%) 

2016年 

营业收入 1,026,650,173.88 919,551,948.33 11.65 594,016,767.25 

更正后内容： 

单位：元  币种：人民币 

主要会计数据 2018年 2017年 

本期比上年

同期增减

(%) 

2016年 

营业收入 1,026,650,173.88 941,346,820.05 9.06 
 

594,016,767.25 

二、公司 2018 年年度报告“第四节经营情况讨论与分析二、报告期内主要经

营情况”做如下修订： 

更正前内容： 

本报告期，公司实现营业收入 102,665 万元，同比增长 11.65%；实现营业利润

5,345 万元,同比增长 18.75%；实现利润总额 5,321 万元，同比增长 30.26%；实

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

 



现归属于母公司所有者的净利润 420万元，同比减少 30.69%。 

更正后内容： 

本报告期，公司实现营业收入 102,665 万元，同比增长 9.06%；实现营业利润

5,345 万元,同比增长 18.75%；实现利润总额 5,321 万元，同比增长 30.26%；实

现归属于母公司所有者的净利润 420万元，同比减少 30.69%。 

三、公司 2018 年年度报告“第四节经营情况讨论与分析二、报告期内主要经

营情况（一）主营业务分析”做如下修订： 

更正前内容： 

利润表及现金流量表相关科目变动分析表 

单位:元  币种:人民币 

科目 本期数 上年同期数 变动比例（%） 

营业收入 1,026,650,173.88 919,551,948.33 11.65 

营业成本 835,642,533.13 758,766,422.78 10.13 

更正后内容： 

利润表及现金流量表相关科目变动分析表 

单位:元  币种:人民币 

科目 本期数 上年同期数 变动比例（%） 

营业收入 1,026,650,173.88 941,346,820.05 9.06 

营业成本 835,642,533.13 780,561,294.50 7.06 

四、公司 2018 年年度报告“第四节经营情况讨论与分析二、报告期内主要经营

情况（一）主营业务分析 2、收入和成本分析”做如下修订： 

更正前内容： 

(1). 主营业务分行业、分产品、分地区情况 

单位:元  币种:人民币 

主营业务分行业情况 

分行业 营业收入 营业成本 毛利率（%） 

营业收入

比上年增

减（%） 

营业成本

比上年增

减（%） 

毛利率比

上年增减

（%） 

酒类行业 56,461,449.67 28,443,356.45 49.62 -38.00 -42.16 减少 0.9 个

百分点 

电商平台 967,494,203.97 806,472,148.55 16.64 16.78 13.65 增加 2.44

个百分点 

主营业务分产品情况 

分产品 营业收入 营业成本 
毛利率

（%） 

营业收入

比上年增

减（%） 

营业成本

比上年增

减（%） 

毛利率比

上年增减

（%） 

葡萄酒 56,461,449.67 28,443,356.45 49.62 -38.00 -42.16 减少 0.9 个



百分点 

电商平台 967,494,203.97 806,472,148.55 16.64 16.78 13.65 增加 2.44

个百分点 

主营业务分地区情况 

分地区 营业收入 营业成本 
毛利率

（%） 

营业收入

比上年增

减（%） 

营业成本

比上年增

减（%） 

毛利率比

上年增减

（%） 

华北 3,436,817.43 1,832,752.83 46.67 -74.97 -73.39 减少 3.19

个百分点 

华南 450,410.24 231,666.73 48.57 -72.83 -72.23 减少 1.12

个百分点 

西南 3,646,203.32 1,998,919.71 45.18 -28.04 -15.24 减少 8.28

个百分点 

华中 2,320,714.92 1,295,036.42 44.2 256.34 317.19 减少 8.14

个百分点 

东北 46,607,303.76 23,084,980.76 50.47 -24.85 -24.92 增加 0.04

个百分点 

电商 967,494,203.97 806,472,148.55 16.64 16.78 13.65 增加 2.44

个百分点 

(3).成本分析表 

单位：元 

分行业情况 

分行业 
成本构成

项目 
本期金额 

本期占

总成本

比例

(%) 

上年同期金

额 

上年同

期占总

成本比

例(%) 

本期金

额较上

年同期

变动比

例(%) 

情况 

说明 

葡萄酒行业 原材料 28,821,617.64 3.33 29,836,242.93 3.84 -0.51   

葡萄酒行业 工资 3,103,583.82 0.36 3,789,110.12 0.49 -0.13   

葡萄酒行业 水电气 2,403,054.84 0.28 4,383,062.69 0.56 -0.28   

葡萄酒行业 制造费用 5,342,920.81 0.61 5,152,343.44 0.66 -0.05   

电商平台 采购成本 826,238,218.54 95.42 734,365,118.40 94.45 0.97   

分产品情况 

分产品 
成本构成

项目 
本期金额 

本期占

总成本

比例

(%) 

上年同期金

额 

上年同

期占总

成本比

例(%) 

本期金

额较上

年同期

变动比

例(%) 

情况 

说明 

葡萄酒 原材料 28,821,617.64 3.33 29,836,242.93 3.84 -0.51   

葡萄酒 工资 3,103,583.82 0.36 3,789,110.12 0.49 -0.13   

葡萄酒 水电气 2,403,054.84 0.28 4,383,062.69 0.56 -0.28   

葡萄酒 制造费用 5,342,920.81 0.61 5,152,343.44 0.66 -0.05   

电商平台 采购成本 826,238,218.54 95.42 734,365,118.40 94.45 0.97   



更正后内容： 

（1）主营业务分行业、分产品、分地区情况 

单位:元  币种:人民币 

主营业务分行业情况 

分行业 营业收入 营业成本 毛利率（%） 

营业收入

比上年增

减（%） 

营业成本

比上年增

减（%） 

毛利率比

上年增减

（%） 

酒类行业 56,461,449.67 28,443,356.45 49.62 

      

-32.08  

      

-30.86  

减少 0.9 个

百分点 

电商平台 967,494,203.97 806,472,148.55 16.64 

       

12.73  

        

9.07  

增加 2.8 个

百分点 

主营业务分产品情况 

分产品 营业收入 营业成本 
毛利率

（%） 

营业收入

比上年增

减（%） 

营业成本

比上年增

减（%） 

毛利率比

上年增减

（%） 

葡萄酒 56,461,449.67 28,443,356.45 49.62 

      

-32.08  

      

-30.86  

减少 0.9 个

百分点 

电商平台 967,494,203.97 806,472,148.55 16.64 

       

12.73  

        

9.07  

增加 2.8 个

百分点 

主营业务分地区情况 

分地区 营业收入 营业成本 
毛利率

（%） 

营业收入

比上年增

减（%） 

营业成本

比上年增

减（%） 

毛利率比

上年增减

（%） 

华北 3,436,817.43 1,832,752.83 46.67 -74.97 -73.39 

减少 3.19

个百分点 

华南 450,410.24 231,666.73 48.57 -72.83 -72.23 

减少 1.12

个百分点 

西南 3,646,203.32 1,998,919.71 45.18 -28.04 -15.24 

减少 8.28

个百分点 

华中 2,320,714.92 1,295,036.42 44.2 256.34 317.19 

减少 8.14

个百分点 

东北 46,607,303.76 23,084,980.76 50.47 -24.85 -24.92 

增加 0.04

个百分点 

电商 967,494,203.97 806,472,148.55 16.64 

       

12.73  

        

9.07  

增加 2.8 个

百分点 

(3).成本分析表 

单位：元 

分行业情况 

分行业 
成本构成

项目 
本期金额 

本期占

总成本

比例

(%) 

上年同期金

额 

上年同

期占总

成本比

例(%) 

本期金

额较上

年同期

变动比

情况 

说明 



例(%) 

葡萄酒行业 原材料 28,821,617.64 3.33 29,836,242.93 3.73   -3.40    

葡萄酒行业 工资 3,103,583.82 0.36 3,789,110.12 0.47  -18.09    

葡萄酒行业 水电气 2,403,054.84 0.28 4,383,062.69 0.55  -45.17    

葡萄酒行业 制造费用 5,342,920.81 0.61 5,152,343.44 0.64    3.70    

电商平台 采购成本 826,238,218.54 95.42 756,159,990.12 94.60    9.27    

分产品情况 

分产品 
成本构成

项目 
本期金额 

本期占

总成本

比例

(%) 

上年同期金

额 

上年同

期占总

成本比

例(%) 

本期金

额较上

年同期

变动比

例(%) 

情况 

说明 

葡萄酒 原材料 28,821,617.64 3.33 29,836,242.93 3.73   -3.40    

葡萄酒 工资 3,103,583.82 0.36 3,789,110.12 0.47  -18.09    

葡萄酒 水电气 2,403,054.84 0.28 4,383,062.69 0.55  -45.17    

葡萄酒 制造费用 5,342,920.81 0.61 5,152,343.44 0.64    3.70    

电商平台 采购成本 826,238,218.54 95.42 756,159,990.12 94.60    9.27    

五、公司 2018 年年度报告“第四节经营情况讨论与分析二、报告期内主要经

营情况（一）主营业务分析 5、现金流”做如下修订： 

更正前内容： 

 

指标名称 2018 年 12 月 31 日 2017 年 12 月 31 日 增减额 增减% 

经营活动产生的现金

流量净额 
-573,225,095.85 -548,977,524.61 -24,247,571.24 不适用 

投资活动产生的现金

流量净额 
41,750,505.63 -28,550,646.82 70,301,152.45 不适用 

筹资活动产生的现金

流量净额 
591,611,682.46 570,032,585.32 21,579,097.14 3.79 

（1）经营活动产生的现金流量净额与上年同期相比，减少 2,424.8 万元，主要是

今年销售商品、提供劳务收到的现金比去年增加 5,926.3 万元，收到的其他与经

营活动有关的现金增加 1，660.6 万元，购买商品、接受劳务支付的现金减少

7,861.1 万元，支付给职工以及为职工支付的现金减少 1,244.9 万元，支付的各项

税费减少 906.2 万元,支付的其他与经营活动有关的现金增加 0.5 万元，使得本年

经营活动产生的现金流量净额比上年同期减少； 

（2）投资活动产生的现金流量净额与上年同期相比，增加 7,030.1 万元，主要是

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金增加 5.9 万元 ，收到其他

与投资活动有关的现金增加 5，098.2 万元；本期购建固定资产、无形资产和其



他长期资产所支付的现金和支付的其他与投资活动有关的现金增加 1,025.9 万元，

投资支付的现金增加 400 万元，支付的其他与投资活动有关的现金增加 500.1 万

元，使得投资活动产生的现金流量净额比去年同期增加； 

（3）筹资活动产生的现金流量净额与上年同期相比，增加 2,157.9 万元，主要收

到的其他与筹资活动有关的现金比上年同期增加 13,453.9 万元，偿还债务支付的

现金减少 4.5 万元，分配股利、利润或偿付利息支付的现金减少 1,495.3 万元，

支付的其他与筹资活动有关的现金减少 9，796.2 万元，使得筹资活动产生的现

金流量净额减少。 

更正后内容： 

 

指标名称 2018 年 12 月 31 日 2017 年 12 月 31 日 增减额 增减% 

经营活动产生的现金

流量净额 
-573,225,095.85 -548,977,524.61 -24,247,571.24 不适用 

投资活动产生的现金

流量净额 
41,750,505.63 -28,550,646.82 70,301,152.45 不适用 

筹资活动产生的现金

流量净额 
591,611,682.46 570,032,585.32 21,579,097.14 3.79 

（1）经营活动产生的现金流量净额与上年同期相比，减少 2,424.8 万元，主要

是今年销售商品、提供劳务收到的现金比去年增加 5,926.3 万元，收到的其他与

经营活动有关的现金增加 1,660.6 万元，购买商品、接受劳务支付的现金增加

7,861.1 万元，支付给职工以及为职工支付的现金增加 1,244.9 万元，支付的各项

税费增加 906.2 万元,支付的其他与经营活动有关的现金减少 0.5 万元，使得本年

经营活动产生的现金流量净额比上年同期减少； 

（2）投资活动产生的现金流量净额与上年同期相比，增加 7,030.1 万元，主要

是处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金增加 5.9 万元 ，收到其

他与投资活动有关的现金增加 5,098.2 万元；本期购建固定资产、无形资产和其

他长期资产所支付的现金和支付的其他与投资活动有关的现金减少 1,025.9 万元，

投资支付的现金减少 400 万元，支付的其他与投资活动有关的现金减少 500.1 万

元，使得投资活动产生的现金流量净额比去年同期增加； 

（3）筹资活动产生的现金流量净额与上年同期相比，增加 2,157.9 万元，主要

收到的其他与筹资活动有关的现金比上年同期增加 13,453.9 万元，偿还债务支付

的现金增加 4.5 万元，分配股利、利润或偿付利息支付的现金增加 1,495.3 万元，



支付的其他与筹资活动有关的现金增加 9,796.2 万元，使得筹资活动产生的现金

流量净额减少。 

六、公司 2018 年年度报告“第四节经营情况讨论与分析二、报告期内主要经

营情况（四）行业经营性信息分析 7、公司收入及成本分析”做如下修订： 

更正前内容： 

(1). 按不同类型披露公司主营业务构成 

单位：元  币种：人民币 

划分类型 营业收入 同比（%） 营业成本 同比（%） 
毛利率

（%） 
同比（%） 

按产品档次 
 

低档 4,272 -29.02 2,833 -29.16 33.68 0.12 

中、高档 1,926 -37.63 563 -38.67 70.77 0.5 

小计 6,198 - 3,396 - - - 

按销售渠道 
 

直销（含团购） 132 -51.82 68 -53.1 48.48 1.4 

批发代理 6,066 -31.33 3,328 -30.26 45.14 -0.84 

小计 6,198 - 3,396 - - - 

按地区分部 
 

华北 892 -58.84 473 -58.73 46.97 -0.15 

华南 45 -72.89 24 -72.41 46.67 -0.92 

西南 365 -28.01 192 -27 47.4 -0.73 

华中 232 256.92 122 258.82 47.41 -0.28 

东北 4,664 -24.8 2,585 -23.68 44.58 -0.81 

小计 6,198 - 3,396 - -- - 

更正后内容： 

（1）按不同类型披露公司主营业务构成 

单位：万元  币种：人民币 

划分类型 营业收入 同比（%） 营业成本 同比（%） 
毛利率

（%） 
同比（%） 

按产品档次 
 

低档 4,272 -29.02 2,833 -29.16 33.68 0.12 

中、高档 1,926 -37.63 563 -38.67 70.77 0.5 

小计 6,198 - 3,396 - - - 

按销售渠道 
 

直销（含团购） 132 -51.82 68 -53.1 48.48 1.4 

批发代理 6,066 -31.33 3,328 -30.26 45.14 -0.84 

小计 6,198 - 3,396 - - - 

按地区分部 
 

华北 892 -58.84 473 -58.73 46.97 -0.15 

华南 45 -72.89 24 -72.41 46.67 -0.92 



西南 365 -28.01 192 -27 47.4 -0.73 

华中 232 256.92 122 258.82 47.41 -0.28 

东北 4,664 -24.8 2,585 -23.68 44.58 -0.81 

小计 6,198 - 3,396 - -- - 

六、公司 2018年年度报告“第十一节财务报告二、财务报表”做如下修订： 

更正前内容： 

合并利润表 

2018 年 1—12 月 

单位:元  币种:人民币 

项目 附注七 本期发生额 上期发生额 

一、营业总收入   1,026,650,173.88 919,551,948.33 

其中：营业收入 52 1,026,650,173.88 919,551,948.33 

利息收入    

已赚保费    

手续费及佣金收入    

二、营业总成本  974,211,381.38 876,223,498.86 

其中：营业成本 52 835,642,533.13 758,766,422.78 

更正后内容： 

合并利润表 

2018 年 1—12 月 

单位:元  币种:人民币 

项目 附注七 本期发生额 上期发生额 

一、营业总收入   1,026,650,173.88 941,346,820.05  

其中：营业收入 52 1,026,650,173.88 941,346,820.05  

利息收入     

已赚保费     

手续费及佣金收入     

二、营业总成本  974,211,381.38 898,018,370.58  

其中：营业成本 52 835,642,533.13 780,561,294.50  

七、公司 2018 年年度报告“第十一节财务报告七、合并财务报表项目注释 52、

营业收入和成本”做如下修订： 

更正前内容： 

单位：元  币种：人民币 

项目 
本期发生额 上期发生额 

收入 成本 收入 成本 

主营业务 1,023,955,653.64 834,915,505.00 893,146,076.49 758,762,079.56 

其他业务 2,694,520.24 727,028.13 26,405,871.84 4,343.22 

合计 1,026,650,173.88 835,642,533.13 919,551,948.33 758,766,422.78 

2、按行业分类 

行业 本期发生额 上期发生额 



营业收入 营业成本 营业毛利 营业收入 营业成本 营业毛利 

酒类行业 56,461,449.67 28,443,356.45 28,018,093.22 91,068,189.82 

91,068,189.82  

49,172,486.83  41,895,702.99 

电商平台 967,494,203.97 806,472,148.55 161,022,055.42 828,483,758.51  709,593,935.95  118,889,822.56 

合计 1,023,955,653.64 834,915,505.00 189,040,148.64 919,551,948.33  758,766,422.78  160,785,525.55 

3、按品种分类 

品种 

本期发生额 上期发生额 

营业收入 营业成本 营业毛利 营业收入 营业成本 营业毛利 

雅士樽冰葡萄酒(红) 4,572,275.73 2,655,388.33 1,916,887.40   5,694,396.55      871,648.55    4,822,748.00  

中国通化葡萄酒（通

化专供） 
3,957,937.99 1,891,806.61 2,066,131.38   6,804,512.83   3,153,330.16   3,651,182.67  

雅士樽冰葡萄酒(白) 2,162,495.39 425,587.55 1,736,907.84   2,548,817.95      632,154.89    1,916,663.06  

中国通化葡萄酒 (小

包装) 
6,287,166.75 2,655,388.33 3,631,778.42   5,437,964.69   2,869,437.44    2,568,527.25  

通化 1959 特制山葡

萄酒（木盒） 
1,901,869.90 1,080,891.07 820,978.83     305,726.49      114,683.75      191,042.74  

大橡木桶高级干红 92

（解佰纳 1992） 
1,949,271.47 678,607.40 1,270,664.07   2,170,409.41      697,752.67   1,472,656.74  

中 国 通 化 葡 萄 酒

（9°） 
3,262,060.36 1,420,009.06 1,842,051.30    

通化干红葡萄酒（小

包装） 
1,917,155.93 1,262,559.54 654,596.39    

大橡木桶高级干红 94

（解佰纳 1994） 
1,397,169.29 722,399.84 674,769.45    

通化高级红葡萄酒

(红标) 
       1,766,461.60   1,244,576.29     521,885.31  

通化原汁山葡萄酒

(中) 
       1,522,981.18    1,260,715.97      262,265.21  

通化爽口山葡萄酒

（小） 
       1,381,823.58     911,536.62      470,286.96  

洋河系列 483,283,791.28 398,339,040.83 84,944,750.45 560,098,970.72  490,957,968.50  69,141,002.22  

古井贡酒系列 88,579,997.07 73,811,184.79 14,768,812.28  63,273,942.56  49,334,951.89  13,938,990.67  

劲酒系列 45,748,884.42 29,272,270.87 16,476,613.55  34,534,754.16  27,906,432.40   6,628,321.76  

习酒系列 244,621,377.64 219,129,518.37 25,491,859.27 102,908,720.31  83,602,753.17  19,305,967.14  

四特系列 24,569,822.63 19,289,192.28 5,280,630.35  26,567,406.21  19,408,290.02  7,159,116.19  

红星系列 29,121,790.81 25,069,186.79 4,052,604.02    

双沟系列 21,658,621.92 15,402,814.26 6,255,807.66    

其他 58,963,965.06 41,809,659.08 17,154,305.98 104,535,060.09  75,800,190.46 28,734,869.63 

合计 1,023,955,653.64 834,915,505.00 189,040,148.64 919,551,948.33  758,766,422.78  160,785,525.55 



更正后内容： 

单位：元  币种：人民币 

项目 
本期发生额 上期发生额 

收入 成本 收入 成本 

主营业务 1,023,955,653.64 834,915,505.00 914,940,948.21 780,556,951.28 

其他业务 2,694,520.24 727,028.13 26,405,871.84 4,343.22 

合计 1,026,650,173.88 835,642,533.13 941,346,820.05 780,561,294.50 

2、按行业分类 

行业 
本期发生额 上期发生额 

营业收入 营业成本 营业毛利 营业收入 营业成本 营业毛利 

酒类行业 56,461,449.67 28,443,356.45 28,018,093.22 83,132,003.46 

91,068,189.82  

41,135,875.60 41,996,127.86 

电商平台 967,494,203.97 806,472,148.55 161,022,055.42 858,214,816.59  739,425,418.90 118,789,397.69 

合计 1,023,955,653.64 834,915,505.00 189,040,148.64 941,346,820.05 780,561,294.50  160,785,525.55 

3、按品种分类 

品种 

本期发生额 上期发生额 

营业收入 营业成本 营业毛利 营业收入 营业成本 营业毛利 

雅士樽冰葡萄酒(红) 4,572,275.73 2,655,388.33 1,916,887.40   5,694,396.55      871,648.55    4,822,748.00  

中国通化葡萄酒（通

化专供） 
3,957,937.99 1,891,806.61 2,066,131.38   6,804,512.83   3,153,330.16   3,651,182.67  

雅士樽冰葡萄酒(白) 2,162,495.39 425,587.55 1,736,907.84   2,548,817.95      632,154.89    1,916,663.06  

中国通化葡萄酒 (小

包装) 
6,287,166.75 2,655,388.33 3,631,778.42   5,437,964.69   2,869,437.44    2,568,527.25  

通化 1959 特制山葡

萄酒（木盒） 
1,901,869.90 1,080,891.07 820,978.83     305,726.49      114,683.75      191,042.74  

大橡木桶高级干红 92

（解佰纳 1992） 
1,949,271.47 678,607.40 1,270,664.07   2,170,409.41      697,752.67   1,472,656.74  

中 国 通 化 葡 萄 酒

（9°） 
3,262,060.36 1,420,009.06 1,842,051.30    

通化干红葡萄酒（小

包装） 
1,917,155.93 1,262,559.54 654,596.39    

大橡木桶高级干红 94

（解佰纳 1994） 
1,397,169.29 722,399.84 674,769.45    

通化高级红葡萄酒

(红标) 
       1,766,461.60   1,244,576.29     521,885.31  

通化原汁山葡萄酒

(中) 
       1,522,981.18    1,260,715.97      262,265.21  



通化爽口山葡萄酒

（小） 
       1,381,823.58     911,536.62      470,286.96  

洋河系列 483,283,791.28 398,339,040.83 84,944,750.45 581,893,842.44 512,752,840.22  69,141,002.22  

古井贡酒系列 88,579,997.07 73,811,184.79 14,768,812.28  63,273,942.56  49,334,951.89  13,938,990.67  

劲酒系列 45,748,884.42 29,272,270.87 16,476,613.55  34,534,754.16  27,906,432.40   6,628,321.76  

习酒系列 244,621,377.64 219,129,518.37 25,491,859.27 102,908,720.31  83,602,753.17  19,305,967.14  

四特系列 24,569,822.63 19,289,192.28 5,280,630.35  26,567,406.21  19,408,290.02  7,159,116.19  

红星系列 29,121,790.81 25,069,186.79 4,052,604.02    

双沟系列 21,658,621.92 15,402,814.26 6,255,807.66    

其他 58,963,965.06 41,809,659.08 17,154,305.98 104,535,060.09  75,800,190.46 28,734,869.63 

合计 1,023,955,653.64 834,915,505.00 189,040,148.64 941,346,820.05  780,561,294.50  160,785,525.55 

八、公司 2018年年度报告“第十一节财务报告九、在其他主体中的权益 1、在

子公司中的权益（3）重要非全资子公司的主要财务信息”做如下修订： 

更正前内容： 

单位:元  币种:人民币 

子

公

司

名

称 

本期发生额 上期发生额 

营业收入 净利润 
综合收益

总额 

经营活动

现金流量 
营业收入 净利润 

综合收益

总额 

经营活动

现金流量 

北

京

九

润

源

电

子

商

务

有

限

公

司 

970,132,32

2.93 

59,113,47

3.80 

59,113,47

3.80 

-30,783,16

1.96 

858,214,81

6.59 

42,005,01

5.84 

42,005,01

5.84 

-552,068,01

2.09 

         

更正后内容： 

单位:元  币种:人民币 

子 本期发生额 上期发生额 



公

司

名

称 

营业收入 净利润 
综合收益

总额 

经营活动

现金流量 
营业收入 净利润 

综合收益

总额 

经营活动

现金流量 

北

京

九

润

源

电

子

商

务

有

限

公

司 

970,132,32

2.93 

59,113,47

3.80 

59,113,47

3.80 

-568,225,97

4.35 

858,214,81

6.59 

42,005,01

5.84 

42,005,01

5.84 

-552,068,01

2.09 

         

公司对于本次更正给广大投资者带来的不便深感歉意。公司将在今后工作中

进一步加强信息披露工作，提高信息披露质量，更好的维护广大投资者利益。 

本次更正后的公司 2018 年年度报告（修订版）详见上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）。 

特此公告。 

 

 

通化葡萄酒股份有限公司董事会 

2019年 5月 11日 

 


	page5

